missioners of  the  King  of  Great  Britain,  for  the  subjects  of  their  king;  being  persuaded, 
out  of  the  confidence  of  the  ancient  amity  which  hath  been  between  the  predecessors  of 
the  same  kings,  that  the  most  renowned  King  of  Portugal  will  grant  to  no  nation  more 
ample  rights,  immunities,  and  privileges,  than  he  will  grant  unto  the  subjects  of  the 

King  of  Great  Britain."    British  and  Foreign  State  Papers,  loc.  cit.,  pp.  477,  478. 
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quo  in  futurum  utrinque  durabile  foedus  et  sincera  confidentia  patet,  simul 
ac  alter  alteri  inposterum  justa  praestandae  justitiae  administratione  rite 
tenebitur. 

22.  Ita  vero  comparatum  est,  ut  cum,  mutatione  quae  in  multifariis  pro- 
prietatibus  et  possessionibus  mobilium  atque  immobilium  bonorum  extitit 
(solummodo  per  calamitatem  molesti  belli),  diversi  modi  subditi  sub  et  post 
initium  ad  obsequium  hujus  status  harum  Provinciarum  devenerint,  quorum 
pars  ad  incitas  redacta,  pars  diffusa  sunt ;  ac  cum  plurimi  Belgae  ibidem  per 
emptionem  dominiorum,  vulgo  nuncupatorum  ingenhos,  aliorumque  bonorum 
immobilium,  sedem  fixerint,  ratio  status  rerum  inibi  acquisitarum  nuUo  modo 
f erre  potest,  ut  uUa  bona,  jure  postliminii  vel  quasi,  repetantur  aut  revertantur, 
neque  ut  subditi  Dominorum  Ordinum  Generalium  a  Lusitanis,  rieque  Lusitani 
ab  subditis  harum  Provinciarum  ulla  debita  aliave  onera  exigant,  multominus 
ut  talia  consequantur,  conveniat  executionis  via  uti,  sed  quilibet  salvus 
remanebit,  uti  possidet  tempore  dicti^  manif  estationis. 

23.  Subditi  atque  incolae  ditionum  altememorati  Regis  Joannis  Quarti  et 
Dominorum  Ordinum  respective,  durantibus  decennii  induciis  et  cessatione 
omnis  hostilitatis  actus,  mutua  confidentia  amicitiam  colent  sine  ulla  recorda- 
tione  offensionum  et  damnorum,  quae  olim  perpessi  sunt. 

24.  Et  si  forte  postmodum,  unanimi  ac  mutuo  consensu,  sedes  belli  in  India 
Occidentali  Castilianorum  trans  ferretur,  atque  incenso  bello  ibidem  quidquam 
ad  detrimentum  communis  hostis  acquiriretur,  tum  illud  distribuendo,  permu- 
tando,  et  fruendo  amice  et  communi  consensu,  ut  praemissum  est,  conveni- 
endum  erit,  sicut  pariter  durantibus  saepe  memoratis  induciis  et  cessatione 
omnis  hostilitatis  actus,  permissum  esto  utriusque  partis  communi  consensu 
atque  applausu  praedictos  articulos,  aut  partem  eorum  immutare.